
 

 

Siden 2019 har Skattestyrelsen udsendt over 
300.000 varslinger om nummerpladeinddragelse. 
Det har medvirket til, at flere bilejere betaler deres 
motorafgifter. 

Betaler en bilejer ikke sine motorafgifter, kan Skattestyrelsen anmode politiet om 
at inddrage nummerpladen. Det kan blandt andet ske, hvis bilejeren mangler at 
betale vægtafgift og grøn ejerafgift.  
 
Det er Skattestyrelsens opgave at opkræve skatter og afgifter fra borgere og 
virksomheder. Skattestyrelsen har derfor de senere år styrket udsendelsen af 
varslingsbreve om nummerpladeinddragelse til bilejere, der ikke har betalt deres 
periodiske motorafgifter på et køretøj.  
 
Varslingsbrevene informerer om, at sagen bliver overdraget til politiet med be-
sked om at inddrage nummerpladerne på køretøjet, hvis ikke afgifterne bliver 
betalt.  
 
Skattestyrelsen har siden 2019 udsendt over 300.000 varslingsbreve på køretø-
jer til borgere og virksomheder, jf. figur 1. Alene i 2022 blev der sendt over 
170.000 varslingsbreve på køretøjer, hvilket er over 100.000 flere end i 2021. 
 
Figur 1. Antal varslingsbreve, 2019-2022 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 
Varslingsbreve har øget betalingen af motorafgifter 
Skattestyrelsens varslinger til borgere og virksomheder er gennem de senere år 
blevet mere automatiseret, fx bruges en robotløsning. Det sikrer, at der kan 
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Side 2 

sendes langt flere varslingsbreve end tidligere. Nu sendes der løbende et vars-
lingsbrev om nummerpladeinddragelse til langt hovedparten af dem, der ikke 
har betalt den periodiske afgift.  
 
Skattestyrelsen forventer, at størstedelen af de resterende vil modtage et vars-
lingsbrev, når styrelsen som næste skridt i opkrævningsprocessen i løbet af 
2023 begynder at udsende varslingsbreve om krav, hvor mere end én borger el-
ler virksomhed hæfter for betaling af afgiften. Det har tidligere ikke været teknisk 
muligt. 
 
I 2022 er 69 pct. af det samlede beløb, der er sendt varslingsbreve om, betalt, jf. 
figur 2. Siden 2019 har indsatsen medvirket til, at borgere og virksomheder har 
betalt 445 mio. kr. inden for to måneder efter at have modtaget et varslingsbrev.  
 
Figur 2. Tilbagebetaling to måneder efter varslingsbrev, 2019-2022 (2022-niveau) 
 

 

Anm.: Tallene er korrigeret for udviklingen i BNP. 
Kilde: Skattestyrelsen. 

 
Løsningen optimeres løbende 
Skattestyrelsen arbejder løbende på at forbedre indsatsen med tiltag, som kan 
øge betalingen af afgifter og reducere andelen af nummerplader, der skal sen-
des til inddragelse af politiet.  
 
I 2022 blev der gennemført ringekampagner, hvor Skattestyrelsen kontaktede 
borgere og virksomheder for at få betalt de periodiske motorafgifter, de skylder. 
Samtidig blev det undersøgt, om det kan få flere til at betale, hvis varslingsbre-
vene udsendes med fysisk frem for digital post. På baggrund af den analyse har 
Skattestyrelsen besluttet at begynde at sende fysiske varslingsbreve til virksom-
heder i 2023. 
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  sktst.dk Skattestyrelsen er en  
del af Skatteforvaltningen  

69 % 
Betalingsprocent 
Siden 2019 har Skattestyrelsen udsendt 
varslingsbreve for manglende betaling af 
motorafgifter, og det har sikret indbetalin-
ger for 69 pct. i 2022. 


